Pengajian Islam, Fakulti Sastera, Universiti Sana’a dan di Universiti al-Iman

Kebanyakan subjek yang diajar menggunakan buku karangan beliau seperti al-Wajiz

fi Usaul Fiqh, Nizam al-Qada dan Madkhal Ila Syariah al-Islamiah. Beliau meninggal

dunia pada hari Isnin 27 Januari 2014/ 25 Rabiul Awwal 1435H dalam usia 97 tahun

di Sana’an dan dikebumikan di Baghdad, Iraq.

GURU DAN RAKAN-RAKAN

Antara guru yang banyak mempengaruhi kehidupannya ialah Syeikh Amjad al-

Zahawi. Beliau dilahirkan pada tahun 1300H/1883M di Baghdad. Mendapat

pendidikan awal di Madrasah al-Rasyidah di Baghdad. Setelah itu, beliau

menyambung pelajaran ke Istanbul selama enam tahun di kuliah kehakiman. Setelah

berjaya, beliau kembali ke Baghdad dan menjadi hakim di sana. Setelah tamat dari

pekerjaan rasmi, beliau berkecimpung dalam dakwah pada tahun 1946 dan

menubuhkan persatuan-persatuan Islam di Iraq seperti Persatuan al-Adab al-Islamiah

dan al-Ukhuwah al-Islamiah. Beliau juga ketua merupakan ketua Liga Ulama Iraq dan

sentiasa memperjuangkan isu Palestin. Beliau meninggal dunia pada hari Jumaat 14

Syaaban 1387/1967. Abdul Karim mengakui terpengaruh dengan gurunya ini

terutama dari sifat keikhlasan, ketakwaan dan keprihatinan mengenai isu-isu umat

Islam. Dalam keprihatinan isu-isu umat Islam, beliau akan menghadiri setiap

perhimpunan yang membincang isu-isu tersebut dan melakukan lawatan ke negara-

Abdul Karim Zaidan menyatakan kecintaan kepada gurunya seperti

kecintaan murid kepada guru dan kecintaan anak kepada ayahnya kerana Allah (al-

Aqil, 2002:328).

Antara rakannya ialah Syeikh Muhammad Mahmud al-Sawaf yang dikenali sebagai

Abu Mujahid. Beliau dilahirkan di bandar Mawsol pada I Syawal 1333H/1915 dan